16. Efraim ha sido herido de muerte, su raiz se ha secado: no darán ya

alienati sunt in confusionem, et facti sunt abominabiles sicut ea, quae dilexerunt.

11. Ephraim quasi avis avolavit, gloria eorum à partu, et ab utero, et à conceptu.

12. Quòd et si enutrierint filios suos, absque liberis eos faciam in hominibus: sed et vae eis cum recessero ab eis.

13. Ephraim, ut vidi, Tyrus erat fundata in pulchritudine: et Ephraim educet ad interfectorem filios suos.

14. Da eis Domine. Quid dabis eis? Da eis vulvam sine liberis, et ubera arentia.

15. Omnes nequitiae eorum in Gálgal, quia ibi exosos habui eos: propter malitiam adinventionum eorum de domo mea ejiciam eos: non addam ut diligam eos: omnes principes eorum recedentes.

16. Percussus est Ephraim, radix eorum exsiccata est: fru-

¶ 10. Véase la Disertacion sobre Beelfegor, al frente del Levitico, tom. iii.

Ibid. Hebr. y se separaron de mí: los Setenta y la Vulgata: y se enagenaron.

¶ 13. Hebr. dif. Yo ví á Efraim como otra Tiro, plantado en un hermoso lugar. La ciudad de Tiro era entónces una de las mas bellas, florecientes y poderosas ciudades del Asia. El hebreo dice, vidi in Tyrum, acaso por vidi eum, Tyrus, en el sentido de la Vulgata.

¶ 15. Véase el libro primero de los Reyes, viii. 5. y siguientes, xi. 14. y 15. De otro modo: Toda su malicia se manifestó en Gálgal; allí merecieron mi odio. Pusieron el colmo á sus iniquidades erigiendo altares y colocando ídolos en Gálgal. Supr. 17. 15. Infra. xii. 11.

etum nequaquam facient. fruto:" si tuvieren hijos, yo haré mo-
Quòd et si genuerint, interfirir á los que amen con mas ternura.
ciam amantissima uteri eorum.

17. Abjiciet eos Deus meus, quia non audierunt eum: et erunt vagi in nationibus.

17. Mi Dios los arrojará lejos de sí, porque no lo han escuchado; y andarán vagos entre las naciones.

¶ 16. La locucion hebrea equivalente á nequaquam, es irregular. Los rabinos convienen en esto.

CAPITULO X.

Venganza del Señor contra Israel. Infidelidades de este pueblo. Las dos casas de Jacob, primero la de Israel y despues la de Judá, recibirán cada una el castigo de sus culpas.

1. VITIS frondosa Israél, fructus adaequatus est ei: secundum multitudinem fructus sui multiplicavit altaria, iuxta ubertatem terrae suae exuberavit simulachris.

2. Divisum est cor eorum, nunc interibunt: ipse confringet simulachra eorum, depulabitur aras eorum.

3. Quia nunc dicent: Non est rex nobis: non enim timeamus Dominum: et rex quid faciet nobis?

4. Loquimini verba visionis inutilis, et ferietis foedus: et germinabit quasi amaritudo iudicium super sulcos agri.